

ویپ بهتر است یا سانترال

ویپ و سانترال، دو مورد در زمینه تلفن‌ها می‌باشند که از گذشته تا به امروز توانسته‌اند زیادی را به افراد ارائه دهند. ویپ و سانترال در واقع دو نوع امکاناتی می‌باشند که به تازگی ارائه شده‌اند و می‌توانند برای شما زمینه‌ای را طراحی کنند تا بتوانید در این زمینه به خوبی به فعالیت پردازید، بدون این که مشکلی برای شما به وجود آید. حال اگر برای شما سوال پیش می‌آید که این دو چگونه می‌توانند این زمینه را به وجود آورند، باید بگوییم که در نظر بگیرید یک تلفن همراه بسیار قدیمی در مقابل شما وجود دارد که در کنار آن، آخرین مدل تلفن همراه نیز قرار دارد. شما برای این که بتوانید بهتر زندگی خود را رو به جلو پیش ببرید، تلفن همراهی را انتخاب می‌کنید که با تکنولوژی در یک سطح باشد. در این مقاله نیز ما قصد داریم به این موضوع در زمینه ویپ و سانترال پردازیم. به این موضوع اشاره کنیم که **ویپ بهتر است یا سانترال** و هم چنین مقایسه‌ای جامع در این زمینه داشته باشیم و دلایل برتری یکی از آن دیگری را باهم بررسی کنیم. با ما همراه باشید.



در این مطلب با چه مواردی آشنا می شویم ؟



- فیبر نوری single mode و multi mode
- کاربرد های فیبر نوری single mode و multi mode
- تفاوت های عمده فیبر نوری سینگل مود و مالتی مود
- تفاوت هزینه های کابل های فیبر نوری سینگل مود و مالتی مود

ویپ یا سانترال؟

درست است که قصد داریم برای شما در این قسمت به تفاوت بین این دو موضوع پردازیم اما ابتدا به توضیح درمورد این که ویپ چیست و در کنار آن سانترال چیست به صورت مختصر ارائه می کنیم. ویپ مخفف کلمه Voice over IP است و به معنای انتقال صدا بر روی بستر نگهداری شبکه می باشد. سانترال نیز معنای نقطه مرکزی و مدیریتی می باشد. به عنوان مثال، مرکز تلفن پاناسونیک به عنوان یک سانترال می باشد. حال که به صورت کلی و اختصاصی با تعریف این دو مورد آشنا شدید، در این قسمت به مقایسه ویپ و سانترال می پردازیم و این موضوع را اشاره می کنیم که کدام یک از آنها بهتر است. ارتباط و زیرساخت ها. ویپ این امکان را به شما می دهد که به صورت آی پی ارتباط با دیگر تلفن ها را بر روی شبکه انجام دهید، اما سانترال حالتی آنالوگی دارد و به عنوان مثال برای ایجاد یک تلفن به تلفنی دیگر باید یک سیم این بین وجود داشته باشد. توسعه و انعطاف پذیر بودن. ویپ توسعه بسیاری دارد و در ایجاد ارتباط بسیار انعطاف پذیر است. اما در مقابل، سانترال یک حالتی آنالوگی دارد و همان طور که توضیح دادیم، این موضوع می تواند در بسیار از زمینه ها ایجاد محدودیت کند.

• امکان شخصی سازی. در مرکز تلفنی سانترال، شما نمی‌توانید شخصی سازی را انجام دهید اما در مرکز تلفنی ویپ شما می‌توانید با استفاده از انواع ماژول‌ها شخصی سازی را ارائه دهید.

دلیل برتری ویپ نسبت به سانترال چیست؟

در بخش قبلی به تفاوت ویپ و سانترال پرداختیم و تا به این قسمت متوجه شدیم که همواره استفاده کردن ویپ می‌تواند مزیت بیشتری را با خود به همراه داشته باشد. حال دلایل استفاده بیشتر از ویپ و هم چنین مزایای سیستم تلفن ویپ چیست. در این قسمت قدم به قدم به این



موضوع اشاره می‌کنیم.

در ابتدا باید بگوییم که ویپ برای ما زمینه محدودی را ارائه نمی‌دهد اما سانترال به دلیل آنالوگی بودن، زمینه‌ای محدود دارد. در قسمت بعدی، ویپ می‌تواند به راحتی برای شما بستری امنیتی را ارائه دهد و قطعاً تیم **خدمات پشتیبانی شبکه و سخت افزار** ایم امنیت را حفظ می‌کنند و مرتب ارتقا می‌دهند که این موضوع را سانترال نمی‌تواند برای شما به وجود آورد. البته به دلیل این که سانترال با سیم کار می‌کند، شاید اصلاً نیازی نباشد که بستری ایمن را ارائه دهد اما این موضوع برای ویپ یک نوع مزیت محسوب می‌شود. گزینه بعدی این است که ویپ بسیار انعطاف پذیر می‌باشد.

یعنی برای شما زمینه‌ای را می‌چیند که شما می‌توانید به راحتی با بسیاری از خط‌های تلفن دیگر به ارتباط بپردازید.

دیگر مزیت استفاده از ویپ این است که به شما اجازه می‌دهد از راه دور به تلفن‌ها دسترسی داشته باشید، به این صورت که شما از طریق تلفن سانترال به هیچ عنوان زمانی که به عنوان مثال در مسافرت قرار دارید نمی‌توانید تلفن خود را پاسخ دهید.



شماره تماس: 021-71749000

کامکو



وظیفه ویپ و سانترال چیست؟

قطعا برای شما نیز این موضوع مورد سوال می باشد که این دسته از امکاناتی که در خط های تلفنی وجود دارند چه وظایفی دارند و اصلا به چه دردی می خورند. در این قسمت به شما عزیزان ارائه می دهیم که وظیفه ویپ و سانترال چه چیزی می باشد.

وظیفه ویپ عبارت اند از

- ایجاد یک زمینه ایمن برای ایجاد ارتباط بین افراد
- به وجود آورد یک زمینه قابل انعطاف برای ایجاد ارتباط
- به وجود آوردن زمینه ای نامحدود برای داشتن ارتباط
- ایجاد ارتباط با تلفن ها در زمانی که شما دسترسی فیزیکی به تلفن ها ندارید.
- ایجاد صدا بر روی خطوط های انتظار
- وظایف سانترال نیز عبارت اند از
- ایجاد ارتباط در یک زمینه که نیازی به نرم افزارها نباشد
- به وجود آوردن فضایی که شما بتوانید به همراه کابل ها افراد را به یک دیگر متصل کنید.
- به وجود آوردن یک ارتباط داخلی به صورت رایگان
- داشتن یک منشی تلفن
- کنترل داشتن و نظارت بهتر بر روی خطوط

با توجه با این دسته از کاربردها، با این که مزیت‌های استفاده از ویپ بسیار بالا می‌باشد اما می‌توانید با ایجاد یک قیاس، بهترین را در این زمینه استفاده کنید.

اختلاف قیمت این 2 دستگاه چقدر است؟

به صورت معمولی اگر بخواهیم این دو محصول را خریداری کنید، اختلاف قیمتی بین آنها وجود ندارد و تمامی آنها در واقع دارای یک نوع قیمت هستند. اما تفاوت قیمت بر روی آنها زمانی دیده می‌شود که شما بخواهید بر روی این دستگاه‌ها مخصوصاً دستگاه سانترال امکاناتی را قرار دهید. زمانی که شما بخواهید به عنوان مثل بر روی دستگاه تلفن سانترال نمی‌توان **Interactive voice response** یا همان تلفن گویا نصب کرد و برای انجام این کار نیازمند این است که ماژولی بر روی این دستگاه نصب شود تا بتوان این کار را بر روی این موضوع انجام داد. موضوع بعدی این است که نه تنها تلفن گویا بلکه بسیاری از موارد دیگر را نیز نمی‌توانید از تلفن سانترال استفاده کنید و باید ماژول‌هایی را بر روی این دستگاه‌ها نصب کنید که باعث به وجود آوردن انواع هزینه‌های بسیار زیاد برای شما می‌شود.



شماره تماس: 021-71749000

کامکو



نحوه راه اندازی کدام یک از این 2 دستگاه آسان تر است؟

تفاوتی در زمینه نحوه راه اندازی دستگاه ویپ و سانترال وجود ندارد. در واقع شما می‌توانید به راحتی هر دو دستگاه را راه اندازی کنید. اما موضوعی که در این بین بیان می‌شود این است که آیا تفاوت زمانی در این بین وجود دارد یا خیر؟

باید بگوییم که زمان راه اندازی دستگاه ویپ به مراتب بسیار کم تر از زمان راه اندازی دستگاه سانترال می باشد. شما کافیسست تنها اقدام به خریداری کردن این دستگاه کنید و توسط افراد مجرب در این زمینه و **پشتیبانی شبکه های کامپیوتری** اقدام به راه اندازی کردن آن کنید. اگر قصد دارید خود این دستگاه را راه اندازی کنید، می توانید از دفترچه راهنما و یا انواع ویدیوهای آموزشی در این زمینه استفاده کنید و سپس خود اقدام به راه اندازی دستگاه ویپ و یا سانترالی که خریداری کرده اید کنید. البته توصیه می شود که این کار را با دقت بالا انجام دهید تا در آینده از بروز مشکلات در این زمینه جلوگیری شود.

کیفیت سانترال بهتر است یا ویپ؟

صادق باشیم، نمی توانیم بگوییم که کیفیت کدام یک از محصولات بهتر می باشد. زیرا برخی از افراد در یک مکانی قرار می گیرند که سانترال می تواند به راحتی پاسخ تمامی نیازهای آن ها را بدهد و در مقابل فرد در مکانی دیگر قرار می دهد که سانترال حتی ثانیه ای نمی تواند پاسخ نیازهای این مکان را بدهد و ویپ توصیه می شود. پس با توجه به نیاز افراد این دستگاه ها انتخاب می شوند و تنها می توان گفت به صورت شمارش مزیت ها می توان گفت که ویپ دارای مزیت بسیاری است و اگر شما در یک شرکتی قرار دارید که تعداد افراد بسیار بالا می باشد، این ویپ است که می تواند کار شما را به راحتی انجام دهد. هرچند که قطعاً این امر بدون داشتن یک **پشتیبانی شبکه قوی** و اصولی میسر نخواهد شد. برای این که بتواند بهترین تصمیم در زمینه خریداری کردن سانترال و یا ویپ را داشته باشید، توصیه می شود حتماً قبل از خرید تمامی تحقیقات را در این زمینه داشته باشید تا بتوانید بهترین محصول را برای خود داشته باشید. سانترال درست است که به صورت آنالوگی کار می کند اما می تواند نیاز افراد که در یک مجموعه کوچک هستند را به راحتی برطرف کند و در مقابل ویپ با این که مزیت های بسیاری دارد اما برای یک مجموعه کوچک کارایی زیادی ندارد.

سوالات متداول

1. چگونه می‌توان تشخیص داد که سانترال مناسب کسب و کار ما است یا ویپ؟ اگر دارای کسب و کاری بسیار بزرگ هستید که ارتباط تلفنی در این زمینه بسیار اهمیت دارد، توصیه می‌شود که از ویپ در این زمینه استفاده کنید و یا اگر کسب و کار کوچکی دارید، از سانترال در این زمینه استفاده کنید.

2. اختلاف قیمت این دو دستگاه برای چه چیزی می‌باشد؟ زمانی که شما اقدام به خریداری کردن این دو دستگاه می‌کنید، به صورت کلی اختلاف قیمیتی بین این دو وجود ندارد اما زمانی که بخواهید امکاناتی را به سانترال اضافه کنید، خرج‌های بسیاری برای شما به وجود می‌آید که باعث می‌شود شما از خرید سانترال منصرف شوید.

3. چرا ویپ برتر از سانترال است؟ به این دلیل می‌گوییم ویپ برتر از سانترال است زیرا ویپ می‌تواند بدون محدودیت زمینه‌ای را برای شما به وجود آورد که شما در ایمنی کامل به تماس‌های تلفنی خود پردازید و هم چنین بر روی تماس‌های خود صوت قرار دهید.

منبع:

community.fs.com